
DEPARTEMENT DU GARD 

COMMUNE DE JONQUIERES SAINT VINCENT 
 

AVIS D’APPEL PUBLIC À CONCURRENCE 
 

DELEGATION DE SERVICE PUBLIC 
POUR L’EXPLOITATION ET LA GESTION 

DE LA CRECHE MUNICIPALE LES PETITS JONCS 
 

 

1 

MAITRE D’OUVRAGE :  
COMMUNE DE JONQUIERES SAINT VINCENT 
Adresse : Hôtel de Ville – Place de la Mairie – 30300 Jonquières Saint Vincent 
Téléphone : 04.66.74.50.12 – Fax : 04.66.74.50.13 – Mail : mairie.jonquieres.stvincent@orange.fr 
 

2 

OBJET DE LA CONSULTATION : 
Exploitation et gestion de la crèche « Les Petits Joncs » dans le cadre du renouvellement d’un contrat 
d’affermage par délégation de service public. 
Code CPV : 85312110-3 
 

3 

CARACTERISTIQUES PRINCIPALES DE LA DELEGATION : 

• Multi-accueil des enfants de 10 semaines à moins de 4 ans 

• Exploitation technique et gestion administrative de la structure 

• Reprise du personnel actuel 

• Rémunération assurée par les redevances des usagers, la PSU et le Bonus Territoire versés 
par la CAF du Gard, et une participation d’équilibre de la commune 

• Durée de la délégation par affermage : 5 ans à compter du 1er janvier 2025 
 

4 

TYPE DE CONSULTATION ET PROCEDURE DE PASSATION : 
Procédure de délégation de service public en application des articles L.1444-1 et suivants du Code 
Général des Collectivités Territoriales et R.3126-1 du Code de la Commande Publique. 
 

5 

DOSSIER DE CONSULTATION DES ENTREPRISES : 

• Règlement de la consultation et Cahier des charges (+ annexes) 

• A retirer sur le profil acheteur de la commune : www.midilibre-marchespublics.com 
 

6 

REMISE DES OFFRES : 
Exclusivement par voie dématérialisée sur le profil acheteur de la commune. 
Le dossier à remettre doit comporter : 

− Pièces de la candidature 

− Pièces de l’offre : Cahier des charges accepté et visé ; Mémoire technique ; dossier technique ; 
dossier financier ; dossier ressources humaines 
 

7 DATE LIMITE DE REMISE DES OFFRES : Jeudi 31 octobre 2024 à 17h00 

8 

JUGEMENT DES OFFRES : 
Notation selon trois critères affectés d’un coefficient de pondération : 

− Valeur technique (0,40) 

− Montant de la participation demandée à la commune (0,40) 

− Moyens humains et matériels (0,20) 
  

9 DATE DE PUBLICATION DU PRESENT AVIS : 27 septembre 2024 

 

 

 

 

mailto:mairie.jonquieres.stvincent@orange.fr
http://www.midilibre-marchespublics.com/

